[image: image1.jpg]o0

&

DK

         Совет муниципального

района «Усть-Цилемский»

Республики Коми

	Коми Республикаса
«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн сöвет

	РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ
 от 4 апреля 2024 г. № 06 - 25/222

          с. Усть-Цильма Республики Коми

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский»  от  24.12.2013   № 233/17 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном районе «Усть-Цилемский»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 21.12.2007 № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми»
Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 24.12.2013 № 233/17 «Об утверждении положения о муниципальной службе в муниципальном районе «Усть-Цилемский» изменения согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета муниципального
района «Усть-Цилемский»

П.А. Дуркин

Глава муниципального района «Усть-Цилемский» -
руководитель администрации

 Н.М. Канев

Приложение

к решению Совета муниципального
 района «Усть-Цилемский»

от 4 апреля 2024 г. № 06-25/222
Изменения,

вносимые в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский»

от 24 декабря 2013 г. № 233/17 «Об утверждении Положения
о муниципальной службе в муниципальном районе «Усть-Цилемский»

(далее - Решение)

1. В статье 9 главы третьей приложения к Решению:

1) пункт 2 части 2 изложить в следующей редакции:

«2) анкету, предусмотренную статьёй 15.2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ;»;
2) в части 3 после слова «Сведения,» дополнить словами «(за исключением сведений, содержащихся в анкете)».

2. В статье 17 главы пятой:

1) дополнить статью частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона «О противодействии коррупции».»;

2) пункт 1 части 3 изложить в следующей редакции:

«1) доклада о результатах проверки соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами (далее - проверка), проведенной должностными лицами органа местного самоуправления муниципального района, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений,  или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации;».

_____________________
2